

平成 14年 2月期 個別財務諸表の概要

平成 14年 4月 5日

上場会社名 株式会社ハックキミサワ

上場取引所 東名

コード番号 8229

本社所在都道府県

問合せ先 責任者役職名 経営企画室長

静岡県

氏名 松岡 健二

TEL (045) 476 - 7474

決算取締役会開催日 平成 14年 4月 5日

中間配当制度の有無 有

定時株主総会開催日 平成 14年 5月 15日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 500株)

1. 14年 2月期の業績(平成 13年 2月 21日 ~ 平成 14年 2月 20日)

(1)経営成績 (注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|---------|---------|-----|-------|-----|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 14年 2月期 | 142,811 | 8.0 | 3,561 | 8.4 | 3,547 | 13.5 |
| 13年 2月期 | 132,282 | 4.9 | 3,285 | 0.9 | 3,124 | 1.9 |

| | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整 後1株当たり 当期純利益 | 株主資本 当期純利益率 | 総資本 経常利益率 | 売上高 経常利益率 |
|---------|-------|------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 百万円 | % | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 14年 2月期 | 1,577 | 20.2 | 55.82 | 53.06 | 9.3 | 6.6 | 2.5 |
| 13年 2月期 | 1,312 | 49.1 | 47.30 | — | 8.9 | 6.1 | 2.4 |

(注)①期中平均株式数 14年 2月期 28,251,416 株 13年 2月期 27,749,082 株

②会計処理の方法の変更 有

③売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2)配当状況

| | 1株当たり年間配当金 | | | 配当金総額 (年間) | 配当性向 | 株主資本 配当率 |
|---------|------------|------|------|---------------|------|-------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | | | |
| 14年 2月期 | 16.00 | 8.00 | 8.00 | 452 | 28.7 | 2.6 |
| 13年 2月期 | 14.00 | 6.00 | 8.00 | 395 | 30.1 | 2.4 |

(3)財政状態

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|---------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 14年 2月期 | 55,015 | 17,405 | 31.6 | 616.09 |
| 13年 2月期 | 52,390 | 16,375 | 31.3 | 579.62 |

(注)①期末発行済株式数 14年 2月期 28,251,271 株 13年 2月期 28,251,678 株

②期末自己株式数 14年 2月期 407 株

2. 15年 2月期の業績予想(平成 14年 2月 21日 ~ 平成 15年 2月 20日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 | | |
|-----|---------|-------|-------|------------|------|-------|
| | | | | 中間 | 期末 | 円 銭 |
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 中間期 | 76,000 | 1,800 | 700 | 8.00 | — | — |
| 通期 | 157,000 | 4,200 | 1,700 | — | 8.00 | 16.00 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 60 円 17 銭

財務諸表等

(1) 貸借対照表(その1)

(単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 期 別 科 目 | 当 期 (平成14年2月20日現在) | | 前 期 (平成13年2月20日現在) | | 前期比増減 (は減) |
|------------|-----------------------|-------|-----------------------|-------|---------------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | |
| (資産の部) | | % | | % | |
| 流動資産 | | | | | |
| 現金及び預金 | 9,182 | | 8,225 | | 956 |
| 売掛金 | 1,419 | | 1,256 | | 163 |
| 自己株式 | - | | 0 | | 0 |
| 商品 | 10,968 | | 9,353 | | 1,615 |
| 貯蔵品 | 96 | | 84 | | 11 |
| 前払費用 | 240 | | 209 | | 30 |
| 未収入金 | 1,157 | | 1,170 | | 13 |
| 繰延税金資産 | 464 | | 127 | | 336 |
| その他 | 192 | | 131 | | 61 |
| 貸倒引当金 | 7 | | 9 | | 2 |
| 流動資産合計 | 23,714 | 43.2 | 20,550 | 39.3 | 3,164 |
| 固定資産 | | | | | |
| 有形固定資産 | | | | | |
| 建物 | 6,160 | | 5,914 | | 245 |
| 構築物 | 1,202 | | 1,224 | | 22 |
| 機械及び装置 | 75 | | 93 | | 17 |
| 車両運搬具 | 2 | | 3 | | 0 |
| 器具及び備品 | 1,416 | | 1,307 | | 108 |
| 土地 | 4,895 | | 4,781 | | 113 |
| 建設仮勘定 | 125 | | 517 | | 392 |
| 有形固定資産合計 | 13,878 | 25.2 | 13,842 | 26.4 | 35 |
| 無形固定資産 | | | | | |
| 営業権 | 1 | | 2 | | 1 |
| 借地権 | 108 | | 108 | | - |
| 商標権 | 11 | | 14 | | 2 |
| ソフトウェア | 460 | | 359 | | 101 |
| 電話加入権等 | 89 | | 85 | | 4 |
| 水道施設利用権 | 9 | | 10 | | 0 |
| 無形固定資産合計 | 680 | 1.2 | 579 | 1.1 | 100 |
| 投資その他の資産 | | | | | |
| 投資有価証券 | 742 | | 844 | | 102 |
| 関係会社株式 | 257 | | 493 | | 235 |
| 出資金 | 23 | | 26 | | 2 |
| 長期貸付金 | 861 | | 595 | | 265 |
| 従業員長期貸付金 | 0 | | - | | 0 |
| 関係会社長期貸付金 | 10 | | 38 | | 28 |
| 更生債権等 | 93 | | - | | 93 |
| 長期前払費用 | 677 | | 567 | | 110 |
| 差入保証金 | 14,055 | | 14,227 | | 172 |
| 保険積立金 | 24 | | 33 | | 8 |
| 繰延税金資産 | 103 | | 535 | | 432 |
| その他 | 5 | | 38 | | 32 |
| 貸倒引当金 | 127 | | 4 | | 123 |
| 投資その他の資産合計 | 16,729 | 30.4 | 17,397 | 33.2 | 667 |
| 固定資産合計 | 31,288 | 56.8 | 31,819 | 60.7 | 531 |
| 繰延資産 | | | | | |
| 新株発行費用 | 9 | | 14 | | 5 |
| 社債発行費用 | 3 | | 5 | | 2 |
| 繰延資産合計 | 12 | 0.0 | 20 | 0.0 | 7 |
| 資産合計 | 55,015 | 100.0 | 52,390 | 100.0 | 2,625 |

貸借対照表（その2）

（単位：百万円、百万円未満切り捨て）

| 科 目 | 当 期 (平成14年2月20日現在) | | 前 期 (平成13年2月20日現在) | | 前期比増減 (は減) |
|--------------|-----------------------|-------|-----------------------|-------|---------------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | |
| (負債の部) | | | | | |
| 流動負債 | | % | | % | |
| 買掛金 | 13,056 | | 11,249 | | 1,806 |
| 短期借入金 | 450 | | 450 | | - |
| 一年内返済予定長期借入金 | 6,070 | | 9,522 | | 3,452 |
| 未払金 | 2,041 | | 1,850 | | 190 |
| 未払法人税等 | 608 | | 285 | | 322 |
| 未払消費税等 | 163 | | 78 | | 85 |
| 未払費用 | 694 | | 29 | | 664 |
| 前受金 | 19 | | 17 | | 2 |
| 発行商品券 | 164 | | 146 | | 18 |
| 預り金 | 96 | | 116 | | 20 |
| 賞与引当金 | 568 | | 518 | | 49 |
| その他 | 203 | | 280 | | 77 |
| 流動負債合計 | 24,136 | 43.9 | 24,545 | 46.8 | 409 |
| 固定負債 | | | | | |
| 転換社債 | 1,439 | | 1,439 | | - |
| 長期借入金 | 10,106 | | 8,176 | | 1,930 |
| 退職給付引当金 | 70 | | - | | 70 |
| 預り保証金 | 1,858 | | 1,853 | | 4 |
| 固定負債合計 | 13,473 | 24.5 | 11,469 | 21.9 | 2,004 |
| 負債合計 | 37,610 | 68.4 | 36,014 | 68.7 | 1,595 |
| (資本の部) | | | | | |
| 資本金 | 4,940 | | 4,940 | | - |
| 資本準備金 | 4,227 | | 4,227 | | - |
| 利益準備金 | 1,235 | | 945 | | 290 |
| その他の剰余金 | | | | | |
| 任意積立金 | | | | | |
| 配当準備積立金 | 400 | | 400 | | - |
| 別途積立金 | 4,972 | | 4,472 | | 500 |
| 当期末処分利益 | 1,694 | | 1,389 | | 304 |
| その他の剰余金合計 | 7,067 | | 6,262 | | 804 |
| その他有価証券評価差額金 | 64 | | - | | 64 |
| 自己株式 | 0 | | - | | 0 |
| 資本合計 | 17,405 | 31.6 | 16,375 | 31.3 | 1,030 |
| 負債・資本合計 | 55,015 | 100.0 | 52,390 | 100.0 | 2,625 |

(2) 損益計算書

(単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目 | 当 期 | | 前 期 | | 前期比増減 (は減) |
|------------------------------------|----------------------------|-------|----------------------------|-------|-----------------|
| | 金額 | 百分比 | 金額 | 百分比 | |
| 期別 | 自平成13年2月21日 至平成14年2月20日 | | 自平成12年2月21日 至平成13年2月20日 | | |
| 売 上 高 | 142,811 | 100.0 | 132,282 | 100.0 | 10,529 |
| 売 上 原 価 | 105,408 | 73.8 | 98,202 | 74.2 | 7,205 |
| 売 上 総 利 益 | 37,403 | 26.2 | 34,079 | 25.8 | 3,323 |
| 販売費及び一般管理費 | 33,841 | 23.7 | 30,793 | 23.3 | 3,048 |
| 営 業 利 益 | 3,561 | 2.5 | 3,285 | 2.5 | 275 |
| 営 業 外 収 益 | 359 | | 320 | | 38 |
| 受 取 利 息 | 63 | | 83 | | 19 |
| 受 取 配 当 金 | 65 | | 53 | | 11 |
| 器 具 備 品 受 贈 益 | 123 | | 79 | | 44 |
| 雑 収 入 | 76 | | 104 | | 27 |
| そ の 他 | 30 | | - | | 30 |
| 営 業 外 費 用 | 372 | | 481 | | 108 |
| 支 払 利 息 | 324 | | 417 | | 93 |
| 社 債 利 息 | 17 | | 14 | | 3 |
| 有 価 証 券 評 価 損 | 0 | | 0 | | 0 |
| そ の 他 | 31 | | 49 | | 18 |
| 経 常 利 益 | 3,547 | 2.5 | 3,124 | 2.4 | 422 |
| 特 別 利 益 | 112 | | 197 | | 84 |
| 固 定 資 産 売 却 益 | 26 | | 185 | | 158 |
| 関 係 会 社 株 式 売 却 益 | 76 | | - | | 76 |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 益 | 0 | | 0 | | 0 |
| 退 職 給 与 引 当 金 戻 入 | - | | 2 | | 2 |
| 貸 倒 引 当 金 戻 入 | 9 | | 3 | | 6 |
| そ の 他 特 別 利 益 | - | | 6 | | 6 |
| 特 別 損 失 | 750 | | 935 | | 185 |
| 固 定 資 産 売 却 損 | 1 | | 125 | | 124 |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 62 | | 48 | | 14 |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 損 | - | | 60 | | 60 |
| 投 資 有 価 証 券 評 価 損 | - | | 19 | | 19 |
| 関 係 会 社 株 式 評 価 損 | - | | 128 | | 128 |
| 会 員 権 評 価 損 | 32 | | 69 | | 36 |
| 適 格 職 年 金 過 去 掛 付 費 用 | - | | 67 | | 67 |
| 退 職 給 付 会 計 基 準 変 更 時 差 異 償 却 額 | 284 | | - | | 284 |
| 役 員 退 職 慰 労 金 | - | | 93 | | 93 |
| 貸 倒 引 当 金 繰 入 | 125 | | - | | 125 |
| 提 携 関 連 費 用 | - | | 125 | | 125 |
| 過 年 度 ホ ー ム イ ン ト 費 用 | 227 | | - | | 227 |
| 物 流 セ ン タ ー 統 合 費 用 | - | | 141 | | 141 |
| そ の 他 特 別 損 失 | 16 | | 56 | | 40 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | 2,910 | 2.0 | 2,386 | 1.8 | 523 |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 1,192 | 0.8 | 1,095 | 0.8 | 96 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 140 | | 21 | 0.0 | 162 |
| 当 期 純 利 益 | 1,577 | 1.2 | 1,312 | 1.0 | 264 |
| 前 期 繰 越 利 益 | 343 | | 263 | | 80 |
| 中 間 配 当 額 | 226 | | 169 | | 57 |
| 中 間 配 当 に 伴 う 利 益 準 備 金 積 立 額 | - | | 16 | | 16 |
| 当 期 未 処 分 利 益 | 1,694 | | 1,389 | | 304 |

(3) 利益処分案

(単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目 | 期 別 | | |
|---------------------|-------|-------|---------------|
| | 当 期 | 前 期 | 前期比増減 (は減) |
| 当期末処分利益 | 1,694 | 1,389 | 304 |
| 上記の利益を次のとおり処分いたします。 | | | |
| 利益準備金 | - | 290 | 290 |
| 利益配当金 | 226 | 226 | 0 |
| 取締役賞与金 | 24 | 30 | 6 |
| 任意積立金 | | | |
| 配当準備積立金 | 100 | - | 100 |
| 別途積立金 | 1,000 | 500 | 500 |
| 次期繰越利益 | 344 | 343 | 1 |

(注) 平成13年11月1日に226百万円(1株につき8円)の中間配当を実施いたしました。

1株当たり配当金の内訳

| | 当 期 | | | 前 期 | | |
|--------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | 年間 円 銭 | 中間 円 銭 | 期末 円 銭 | 年間 円 銭 | 中間 円 銭 | 期末 円 銭 |
| 普通株式 (内訳) | 16.00 | 8.00 | 8.00 | 14.00 | 6.00 | 8.00 |
| 特別配当 | - | - | - | (2.00) | - | (2.00) |

重要な会計方針

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) 有価証券

子会社株式及び関連会社株式

移動平均法による原価法

その他有価証券

時価のあるもの

決算日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。)

時価のないもの

移動平均法による原価法

(2) たな卸資産

商品

売価還元法による原価法

ただし、生鮮食品等は最終仕入原価法

貯蔵品

最終仕入原価法

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法(大井川ショッピングタウン グランリバーは定額法)

ただし、平成10年4月1日以降取得した建物(建物附属設備は除く)については定額法

(2) 無形固定資産

定額法

ただし、自社利用のソフトウェアについては社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法

(3) 長期前払費用

定額法

3. 繰延資産の処理方法

(1) 新株発行費

商法に定める3年均等額の償却を行う方法

(2) 社債発行費

商法に定める3年均等額の償却を行う方法

4. 重要な引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等の特定債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当事業年度において発生していると認められる額を計上しております。なお、会計基準変更時差異(1,422百万円)については、5年による按分額を特別損失計上しております。

数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(5年による定額法により翌事業年度から費用処理することとしております。

(3) 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支給に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。

5. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

6. 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

(会計処理の変更)

ポイントカードの費用処理

従来、当社は固定客づくりと販売促進を目的として、スタンプカード等の数種の手法を用いていましたが、前連結会計年度より順次ポイントカード(名称:カムズカード)を全店導入し、統一化をはかりシステム化を進めてまいりました。

ポイントカードの費用は、従来ポイントの使用時に費用(現金主義)として処理していましたが、ポイントカードの管理システムが当会計年度に確立され、発生費用が適時に認識可能となったことに伴い、期間損益のより一層の適正化及び財務内容の健全化を図るため、当会計年度より、ポイントの発行ベース(発生主義)により費用計上する方法に変更しました。この変更により、当会計年度発生額363百万円は「販売費及び一般管理費」へ、過年度分相当額227百万円は特別損失「過年度カード販促費」に計上しております。この結果、従来の方法によった場合と比較して、営業利益及び経常利益は363百万円、税引前当期純利益は591百万円減少しております。

(追加情報)

1. 退職給付会計

当会計年度から退職給付に係る会計基準(「退職給付に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成10年6月16日))を適用しております。

この結果、従来の方法によった場合と比較して、退職給付費用が69百万円増加し、経常利益は93百万円、税引前当期純利益は69百万円減少しております。

2. 金融商品会計

当会計年度から金融商品に係る会計基準（「金融商品に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成 11 年 1 月 22 日））を適用し、有価証券、会員権及び建設協力金等の差入預託保証金の評価の方法等について変更しております。

この結果、従来の方法によった場合と比較して、経常利益 1 百万円、税引前当期純利益は 212 百万円減少しております。

なお、これに伴い平成 13 年 2 月 21 日以降に支出した建設協力金等の差入預託保証金のうち 379 百万円については、「長期貸付金」に含めて表示しております。

【注記事項】

（貸借対照表関係）

| | （当期） 百万円 | （前期） 百万円 |
|-------------------|-------------|-------------|
| 1. 有形固定資産の減価償却累計額 | 9,150 | 8,244 |
| 2. 担保提供資産及びその対応債務 | | |
| （1）担保に供している資産 | | |
| 建物 | 166 | 178 |
| 土地 | 2,130 | 2,130 |
| 投資有価証券 | 1 | 1 |
| 計 | 2,298 | 2,310 |
| （2）上記に対応する債務 | | |
| 買掛金 | 143 | 158 |
| 短期借入金 | | 200 |
| 長期借入金 | 3,521 | 3,521 |
| （一年内返済予定長期借入金を含む） | | |
| 計 | 3,664 | 3,879 |

（損益計算書関係）

販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額

| | （当期） 百万円 | （前期） 百万円 |
|---------------|-------------|-------------|
| 広告宣伝費 | 3,343 | 2,878 |
| 役員報酬、給与手当及び賞与 | 13,396 | 12,429 |
| 賞与引当金繰入額 | 568 | 518 |
| 賃借料 | 7,164 | 6,475 |
| 減価償却費 | 1,642 | 1,445 |

(リース取引関係)

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

| | (当期) | (前期) |
|---------------------------------------|-------|-------|
| (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額 | | |
| 機械及び装置 | 百万円 | 百万円 |
| 取得価額相当額 | 556 | 597 |
| 減価償却累計額相当額 | 313 | 378 |
| 期末残高相当額 | 243 | 219 |
| 器具及び備品 | | |
| 取得価額相当額 | 3,657 | 3,173 |
| 減価償却累計額相当額 | 1,828 | 1,505 |
| 期末残高相当額 | 1,829 | 1,668 |
| ソフトウェア | | |
| 取得価額相当額 | 121 | 60 |
| 減価償却累計額相当額 | 49 | 41 |
| 期末残高相当額 | 72 | 18 |
| [合 計] | | |
| 取得価額相当額 | 4,336 | 3,831 |
| 減価償却累計額相当額 | 2,191 | 1,925 |
| 期末残高相当額 | 2,144 | 1,906 |
| (2) 未経過リース料期末残高相当額 | | |
| 1 年 内 | 713 | 632 |
| 1 年 超 | 1,506 | 1,322 |
| 合 計 | 2,220 | 1,955 |
| (3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額 | | |
| 支払リース料 | 854 | 738 |
| 減価償却費相当額 | 776 | 644 |
| 支払利息相当額 | 84 | 70 |

(4) 減価償却費相当額及び利息相当額の算定方法

・減価償却費相当額の算定方法

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

・利息相当額の算定方法

リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については利息法によっております。

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

| | (当期) | (前期) |
|----------------|------------|------------|
| | 百万円 | 百万円 |
| (繰延税金資産) | | |
| 賞与引当金損金算入限度超過額 | 104 | 73 |
| 貸倒引当金繰入限度超過額 | 32 | |
| 退職給付引当金 | 29 | |
| 未払事業税否認 | 74 | 38 |
| 未払カード販促費 | 245 | |
| 会員権評価損 | 28 | 28 |
| 投資有価証券評価損 | | 507 |
| その他有価証券評価差額金 | 45 | |
| その他 | 8 | 15 |
| 繰延税金資産合計 | <u>567</u> | <u>663</u> |
| 繰延税金資産の純額 | <u>567</u> | <u>663</u> |

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳

| | (当期) | (前期) |
|----------------------|-------------|-------------|
| | % | % |
| 法定実効税率 | 41.5 | 41.5 |
| (調整) | | |
| 交際費等永久に損金に算入されない項目 | 0.3 | 0.5 |
| 住民税均等割額等 | 4.5 | 4.7 |
| 受取配当金等永久に益金に算入されない項目 | 0.7 | 0.7 |
| その他 | 0.2 | 1.0 |
| 税効果会計適用後の法人税負担率 | <u>45.8</u> | <u>45.0</u> |

(有価証券関係)

前連結会計年度に係る「有価証券の時価等」及び当連結会計年度に係る「有価証券」(子会社株式および関連会社株式で時価のあるものは除く) に関する注記については、連結財務諸表における注記事項として記載しております。なお、当事業年度における子会社株式および関連会社株式で時価のあるものはありません。

(デリバティブ取引関係)

デリバティブ取引の契約額等、時価及び評価損益
該当事項はありません。

7. 役員の異動 (平成14年5月15日予定)

(1) 代表者の異動

該当事項はありません。

(2) その他の役員の異動

取締役について

a. 新任取締役候補

米田幸正 (現 執行役員 社長室長)
松岡健二 (現 執行役員 経営企画室長)
山本一美 (現 常勤監査役)
岡田元也 取締役相談役に就任予定(イオン株式会社代表取締役社長)

b. 退任予定取締役

高橋秀和 (現 取締役副社長兼株式会社きずなフーズ代表取締役社長)
株式会社きずなフーズ代表取締役社長(継続職)
松本匡央 (現 専務取締役 ドラッグストアカンパニー長)
上席執行役員 ドラッグストアカンパニー長に就任予定
渡辺利明 (現 専務取締役)
当社顧問に就任予定
乃美 功 (現 常務取締役 情報管理室長)
当社常勤監査役に就任予定

監査役について

a. 新任常勤監査役候補

乃美 功 (現 常務取締役 情報管理室長)
今井一義 (現 社長室付部長)

b. 退任予定監査役

山本一美 (現 常勤監査役)

(3) 役職の異動予定

石田健二 代表取締役会長兼社長
(現 代表取締役社長)
後藤武茂 取締役、新設子会社の代表取締役社長に就任予定
(現 取締役副社長兼新規事業開発室長)
君澤安生 取締役兼上席執行役員 フードカンパニー長
(現 常務取締役 フードカンパニー長)

執行役員制度の充実を図るため、上席執行役員の職を新設し、これに伴い
取締役副社長、専務取締役、常務取締役の職を解く予定です。